議案第１６号

   匝瑳市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関す

る法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の一

部を改正する条例の制定について

匝瑳市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法

律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の一部を改正す

る条例を別紙のとおり制定する。

  令和６年３月１日提出

                    匝瑳市長  宮 内  康 幸

- 1 -

匝瑳市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関

する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例

の一部を改正する条例

 匝瑳市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法

律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例（平成２７年匝

瑳市条例第２９号）の一部を次のように改正する。

第１条中「法第１９条第１０号」を「法第１９条第１１号」に改める。

第２条に次の２号を加える。

（５） 特定個人番号利用事務 法第１９条第８号に規定する特定個人番号利

用事務をいう。

（６） 利用特定個人情報 法第１９条第８号に規定する利用特定個人情報を

いう。

第４条第１項中「法別表第２の第２欄に掲げる事務」を「特定個人番号利用事

務」に改め、同条第３項中「法別表第２の第２欄に掲げる事務」を「特定個人番

号利用事務」に、「同欄の事務に対応する同表の第４欄に掲げる特定個人情報」を

「利用特定個人情報」に、「当該特定個人情報」を「当該利用特定個人情報」に改

める。

 第５条第１項中「法第１９条第１０号」を「法第１９条第１１号」に改める。

附 則

この条例は、行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関

する法律等の一部を改正する法律（令和５年法律第４８号）の施行の日から施行

する。

-
1
-

（
参
考
）

匝
瑳
市
行
政
手
続
に
お
け
る
特
定
の
個
人
を
識
別
す
る
た
め
の
番
号
の
利
用
等
に
関
す
る
法
律
に
基
づ
く
個
人
番
号
の
利
用
及
び
特
定
個
人
情
報
の
提
供
に
関
す
る
条
例
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例
新
旧

対
照
表

改

正

後

改

正

前

（
趣
旨
）

第
１
条

こ
の
条
例
は
、
行
政
手
続
に
お
け
る
特
定
の
個
人
を
識
別
す
る
た
め
の
番
号
の
利
用
等
に

関
す
る
法
律
（
平
成
２
５
年
法
律
第
２
７
号
。
以
下
「
法
」
と
い
う
。）

第
９
条
第
２
項
の
規
定

に
基
づ
く
個
人
番
号
の
利
用
及
び
法
第
１
９
条
第
１
１
号
の
規
定
に
基
づ
く
特
定
個
人
情
報
の

提
供
に
関
し
必
要
な
事
項
を
定
め
る
も
の
と
す
る
。

（
定
義
）

第
２
条

こ
の
条
例
に
お
い
て
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
用
語
の
意
義
は
、
当
該
各
号
に
定
め
る
と
こ

ろ
に
よ
る
。

（
１
）
～
（
４
）

略

（
５
）

特
定
個
人
番
号
利
用
事
務

法
第
１
９
条
第
８
号
に
規
定
す
る
特
定
個
人
番
号
利
用

事
務
を
い
う
。

（
６
）

利
用
特
定
個
人
情
報

法
第
１
９
条
第
８
号
に
規
定
す
る
利
用
特
定
個
人
情
報
を
い

う
。

第
３
条

略

（
個
人
番
号
の
利
用
範
囲
等
）

第
４
条

法
第
９
条
第
２
項
に
規
定
す
る
条
例
で
定
め
る
事
務
は
、
別
表
第
１
の
左
欄
に
掲
げ
る
機

関
が
行
う
同
表
の
右
欄
に
掲
げ
る
事
務
、
別
表
第
２
の
左
欄
に
掲
げ
る
機
関
が
行
う
同
表
の
中
欄

に
掲
げ
る
事
務
及
び
市
長
又
は
教
育
委
員
会
が
行
う
特
定
個
人
番
号
利
用
事
務

と

す
る
。

２

略

３

市
長
又
は
教
育
委
員
会
は
、
特
定
個
人
番
号
利
用
事
務

を
処
理
す
る
た
め
に
必
要

な
限
度
で
、
利
用
特
定
個
人
情
報

で
あ
っ
て
自
ら

が
保
有
す
る
も
の
を
利
用
す
る
こ
と
が
で
き
る
。
た
だ
し
、
法
の
規
定
に
よ
り
、
情
報
提
供
ネ
ッ

ト
ワ
ー
ク
シ
ス
テ
ム
を
使
用
し
て
他
の
個
人
番
号
利
用
事
務
実
施
者
か
ら
当
該
利
用
特
定
個
人

情
報
の
提
供
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
る
場
合
は
、
こ
の
限
り
で
な
い
。

（
趣
旨
）

第
１
条

こ
の
条
例
は
、
行
政
手
続
に
お
け
る
特
定
の
個
人
を
識
別
す
る
た
め
の
番
号
の
利
用
等
に

関
す
る
法
律
（
平
成
２
５
年
法
律
第
２
７
号
。
以
下
「
法
」
と
い
う
。）

第
９
条
第
２
項
の
規
定

に
基
づ
く
個
人
番
号
の
利
用
及
び
法
第
１
９
条
第
１
０
号
の
規
定
に
基
づ
く
特
定
個
人
情
報
の

提
供
に
関
し
必
要
な
事
項
を
定
め
る
も
の
と
す
る
。

（
定
義
）

第
２
条

こ
の
条
例
に
お
い
て
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
用
語
の
意
義
は
、
当
該
各
号
に
定
め
る
と
こ

ろ
に
よ
る
。

（
１
）
～
（
４
）

略

    第
３
条

略

（
個
人
番
号
の
利
用
範
囲
等
）

第
４
条

法
第
９
条
第
２
項
に
規
定
す
る
条
例
で
定
め
る
事
務
は
、
別
表
第
１
の
左
欄
に
掲
げ
る
機

関
が
行
う
同
表
の
右
欄
に
掲
げ
る
事
務
、
別
表
第
２
の
左
欄
に
掲
げ
る
機
関
が
行
う
同
表
の
中
欄

に
掲
げ
る
事
務
及
び
市
長
又
は
教
育
委
員
会
が
行
う
法
別
表
第
２
の
第
２
欄
に
掲
げ
る
事
務
と

す
る
。

２

略

３

市
長
又
は
教
育
委
員
会
は
、
法
別
表
第
２
の
第
２
欄
に
掲
げ
る
事
務
を
処
理
す
る
た
め
に
必
要

な
限
度
で
、
同
欄
の
事
務
に
対
応
す
る
同
表
の
第
４
欄
に
掲
げ
る
特
定
個
人
情
報
で
あ
っ
て
自
ら

が
保
有
す
る
も
の
を
利
用
す
る
こ
と
が
で
き
る
。
た
だ
し
、
法
の
規
定
に
よ
り
、
情
報
提
供
ネ
ッ

ト
ワ
ー
ク
シ
ス
テ
ム
を
使
用
し
て
他
の
個
人
番
号
利
用
事
務
実
施
者
か
ら
当
該
特
定
個
人
情
報

の
提
供
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
る
場
合
は
、
こ
の
限
り
で
な
い
。

http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView

-
2
-

４

略

（
特
定
個
人
情
報
の
提
供
）

第
５
条

法
第
１
９
条
第
１
１
号
に
規
定
す
る
条
例
で
定
め
る
特
定
個
人
情
報
を
提
供
す
る
こ
と

が
で
き
る
場
合
は
、
別
表
第
３
の
照
会
機
関
の
欄
に
掲
げ
る
機
関
が
、
同
表
の
提
供
機
関
の
欄
に

掲
げ
る
機
関
に
対
し
、
同
表
の
事
務
の
欄
に
掲
げ
る
事
務
を
処
理
す
る
た
め
に
必
要
な
同
表
の
特

定
個
人
情
報
の
欄
に
掲
げ
る
特
定
個
人
情
報
の
提
供
を
求
め
た
場
合
に
お
い
て
、
同
表
の
提
供
機

関
の
欄
に
掲
げ
る
機
関
が
当
該
特
定
個
人
情
報
を
提
供
す
る
と
き
と
す
る
。

２

略

以
下

略

４

略

（
特
定
個
人
情
報
の
提
供
）

第
５
条

法
第
１
９
条
第
１
０
号
に
規
定
す
る
条
例
で
定
め
る
特
定
個
人
情
報
を
提
供
す
る
こ
と

が
で
き
る
場
合
は
、
別
表
第
３
の
照
会
機
関
の
欄
に
掲
げ
る
機
関
が
、
同
表
の
提
供
機
関
の
欄
に

掲
げ
る
機
関
に
対
し
、
同
表
の
事
務
の
欄
に
掲
げ
る
事
務
を
処
理
す
る
た
め
に
必
要
な
同
表
の
特

定
個
人
情
報
の
欄
に
掲
げ
る
特
定
個
人
情
報
の
提
供
を
求
め
た
場
合
に
お
い
て
、
同
表
の
提
供
機

関
の
欄
に
掲
げ
る
機
関
が
当
該
特
定
個
人
情
報
を
提
供
す
る
と
き
と
す
る
。

２

略

以
下

略

http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView
http://srb.gyosei.asp.lgwan.jp/HAS-Shohin/jsp/SVDocumentView